Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700226

226

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CNPJ Nº 00.720.532/0001-01. CO N T R AT A DA :
FILMA.PUBLI - CNPJ Nº 45.492.174/0001-57. OBJETO: Rescisão total e amigável do Contrato
CFBio nº 04/2022, destinado à prestação de serviços de produção audiovisual.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA
EDITAL

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2022

O Conselho Federal de Fonoaudiologia - CFFa, no uso das atribuições legais e
regimentais, torna público a eliminação dos candidatos abaixo relacionados, pelo não
atendimento ao Edital de Convocação nº 01/2022, publicado no DOU dia 25 de novembro
de 2022, ao SEDEX com AR e aos e-mails encaminhados para manifestar interesse em
assumir a vaga de emprego público decorrente da aprovação no Concurso Público - Edital
nº 1/2022.

. Nome Cargo

. Jalisson Rufino de Sousa Técnico Administrativo 1º Lugar (Ampla Concorrência)

. Lucas Leal Lima de Abreu Analista Administrativo Financeiro 1º lugar (Ampla Concorrência)

Com a formalização da eliminação dos candidatos, o CFFa convocará novos
candidatos, em conformidade com o referido Edital de Concurso Público.

ANDRÉA CINTRA LOPES
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO. Processo Administrativo nº 32/2022 - Termo de Contrato nº 06/2022
- Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Identidade Empreendimentos
LTDA (CNPJ nº 15.403.894/0001-38). Objeto: Alteração do cronograma de desembolso do
Termo de Contrato nº 06/2022, cujo objeto é a contratação de programa de
desenvolvimento de competências comportamentais, para capacitação do quadro funcional
do CFQ. Valor original do Contrato mantido em R$ 65.000,00. Vigência: 21/12/2022 a
01/05/2023. Data da assinatura: 21/12/2022. Base legal: Parágrafo único do art. 61 da Lei
nº 8.666, de 1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO. Processo nº 65/2020 - Termo de Contrato nº 23/2020 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: AF Consultoria e Manutenção Predial LTDA
(CNPJ: 18.845.382/0001-10). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por 12
(doze) dias, compreendendo o período de 29/12/2022 a 09/01/2023; e a prorrogação do
prazo de execução por mais 61 (sessenta e um) dias, compreendendo o período de
10/11/2022 a 09/01/2023. Valor: R$ 78.365,84. Data da assinatura: 21/12/2022. Base legal:
Parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 1993.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2021. Processo administrativo nº 13/2021.
Pregão nº 13/2021. Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais,
CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: Implanta Informática Ltda., CNPJ nº
37.994.043/0001-40 Objeto: Prorrogação do contrato de concessão de licença de uso de
softwares de gestão. Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 Data da
Assinatura: 15 de dezembro de 2022. Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 02 de janeiro de
2024. Signatários: Archimedes Cavalcanti Júnior pelo Conselho Federal dos Representantes
Comerciais (Contratante) e Argileu Franscisco da Silva, pela Implanta Informática Ltda.
(Contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 389047

Nº Processo: 004/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de impressão gráfica, para atender as necessidades do Conselho
Federal dos Representantes Comerciais - CONFERE, em razão da necessidade de divulgação
da legislação que regulamenta a atividade dos representantes comerciais, assim como a
atualização do Código de Ética e Disciplina da categoria.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
27/12/2022 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos Aires, 15, 8°
Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389047-5-00015-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/01/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre o CATSER e o edital,
prevalecerão as especificações dispostas Edital (Instrumento convocatório)..

HELEN CHRISTIAN DA SILVA GOMES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/12/2022) 389047-00001-2022NE800001

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 927165

Nº Processo: 0037/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados em assessoria técnica para a elaboração e desenvolvimento do
processo de Planejamento Estratégico do Conselho Federal dos Técnicos Industriais e
seu desdobramento nos 11 Conselhos Regionais dos Técnicos Industriais (CRTs), a saber
CRT-01, CRT-02, CRT-03, CRT-04, CRT-RN, CRT-BA, CRT-ES, CRT-MG, CRT-RJ, CRT-SP,
CRT-RS, para o período 2024 a 2030, os quais compreendendo a aplicação da
metodologia Balanced Scoreacard. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/12/2022 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 2 Bloco d Lote 81 - 9º
Andar, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/927165-5-00006-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/01/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

ALDINEIA PEREIRA TAVARES
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 20/12/2022) 927165-38747-2022NE000148

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 24, § 1º da lei, 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e
em cumprimento ao disposto no artigo 99, parágrafo único da Resolução CAU/BR nº 143,
de 23 de junho de 2017, torna público que a Comissão de Ética e Disciplina do CAU/DF, nos
autos do Processo nº 576320/2017, pelo presente edital, intima o Senhor Arq. e Urb. José
Silva Pereira, por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, a apresentar as alegações
finais do processo em epígrafe no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste.

MÔNICA ANDRÉA BLANCO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 4/2022

DECISÃO DE INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE INTERRUPÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL

Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e dar ciência aos
interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus procuradores
abaixo elencados, da decisão de indeferimento da solicitação de Interrupção do
Registro Profissional, nos termos da Resolução n. 167, de 16 de agosto de 2018, do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Fernanda Ticianel Schrader, CPF n.
985.592.141-00, protocolo 1499112/2022. Nada mais.

Edital n. 004/22 MANIFESTAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO
REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. Pelo presente edital e devido
impossibilidade de localizar e dar ciência aos interessados via postal,ficam notificados
os representados e/ou seus procuradores abaixo elencados, da decisão de
cancelamento do Registro de Responsabilidade Técnica, nos termos da Resolução n. 91,
de 9 de outubro de 2014, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Angelo Cesar
Brentan, sob CPF nº 082.858.738-89, contratante do RRT nº 10937423 - protocolo
1616974/2022; 2) Luiz Yoshio Akatuka, sob CPF nº 029.808.448-10, contratante do RRT
nº 6173786 - protocolo 1588246/2022; 3) Marta Coelho Acosta Doumet, sob CPF nº
688.836.251-53, contratante do RRT nº 10973146 - protocolo 1576908/2022; 4) Zélia
dos Anjos Batista, sob CPF nº 005.755.291-64, contratante do RRT nº 7123197 -
protocolo 1588276/2022; 5) Arnaldo de Sousa Almeida, sob CPF nº 394.296.101-63,
contratante do RRT nº 11423158 - protocolo 1592648/2022; 6) Fabio Rodrigo
Andrighetti, sob CPF nº 969.103.809-91, contratante do RRT nº 11688085 - protocolo
1597777/2022; 7) Alan Machado da Silva, sob CPF nº 007.577.260-46, contratante do
RRT nº 11984213 - protocolo 1635983/2022; 8) Fabricio Jose Goncalves Rodrigues, sob
CPF nº 049.567.076-65, contratante do RRT nº 12238428 - protocolo 1636610/2022; 9)
Everton Dameda Sá, sob CPF nº 041.138.111-30, contratante do RRT nº 11581150 -
protocolo 1618589/2022; 10) Aleixo Morgem, sob CPF nº 201.674.409-00, contratante
do RRT nº 9903051 - protocolo 1615204/2022; 11) Silvio Cesar da Silva, sob CPF nº
427.988.171-53, contratante do RRT nº 11964657 - protocolo 1625403/2022; 12) Luiz
Eduardo Ferreira Santana, sob CPF nº 058.465.341-71, contratante do RRT nº 10793230
- protocolo 1620125/2022; 13) Luiz Eduardo Ferreira Santana, sob CPF nº 058.465.341-
71, contratante do RRT nº 10793309 - protocolo 1620215/2022; 14) Wagner Adriano
Procopio da Silva, sob CPF nº 866.908.411-20, contratante do RRT nº 11016863 -
protocolo 1620160/2022; 15) Pâmela Kelly Puerta Schefer, sob CPF nº 022.030.522-60,
contratante do RRT nº 11270551 - protocolo 1607422/2022; 16) Carleane Vieira, sob
CPF nº 022.934.361-95, contratante do RRT nº 9406007 - protocolo 1617047/2022; 17)
Anair de Jesus Garcias, sob CPF nº 370.213.890-00, contratante do RRT nº 11403598
- protocolo 1607438/2022; 18) Marcos Aurélio Barros, sob CPF nº 450.553.003-53,
contratante do RRT nº 11386729 - protocolo 1620277/2022; e 19) Augusto Cesar
Pereira da Silva, sob CPF nº 007.890.064-64, contratante do RRT nº 11634790 -
protocolo 1610941/2022. Nada mais.

Edital n. 004/22 COMUNICADO DE NULIDADE DE REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar
e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, da decisão de nulidade do Registro de
Responsabilidade Técnica, nos termos da Resolução n. 91, de 9 de outubro de 2014,
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Carlos Barboza Oliveira Junior, sob CPF nº
352.390.181-20, contratante dos RRTs nº 12476438 e nº 12476373 - protocolo
1629856/2022; 2) Daniel Rodrigues da Silva, sob CPF nº 743.734.391-68, contratante do
RRT nº 12016616 - protocolo 1574677/2022; 3) Ambienty Arquitetura, sob CNPJ nº
24.980.039/0001-80, empresa contratada do RRT nº 11880479 - protocolo
1541037/2022; 4) Life Saude Serviço Movel e Atendiento Domiciliar Ltda, sob CNPJ nº
33.171.227/0001-59, contratante do RRT nº 12253359 - protocolo 1609319/2022; 5)
Joao Luiz Borges Alves, sob CPF nº 893.072.161-34, profissional do RRT nº 11989635
- protocolo 1541024/2022; 6) C.C.L.A de Ouro Verde de MT - Sicredi Ouro Verde MT,
sob CNPJ nº 26.529.420/0001-53, contratante do RRT nº 11989635 - protocolo
1541024/2022; 7) Construaço Prestadora de Serviços Ltda, sob CNPJ nº
07.775.971/0001-52, contratante do RRT nº 12215525 - protocolo 1600213/2022; 8)
Construtora Nossa Senhora Aparecida Ltda, sob CNPJ nº 36.674.499/0001-60, empresa
contratada do RRT nº 12215525 - protocolo 1600213/2022; 9) Construaço Prestadora
de Serviços Ltda, sob CNPJ nº 07.775.971/0001-52, contratante do RRT nº 12215831 -

protocolo 1597229/2022; e 10) Construtora Nossa Senhora Aparecida Ltda, sob CNPJ
nº 36.674.499/0001-60, empresa contratada do RRT nº 12215831 - protocolo
1597229/2022. Nada mais.

Edital n. 004/22 COMUNICADO PARA MANIFESTAÇÃO DA BAIXA DO REGISTRO
DE PESSOA JURÍDICA DE OFÍCIO. Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar
e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, para manifestação de baixa do Registro da Pessoa Jurídica
de ofício, no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos da Resolução n. 28, de 6 de julho de
2012, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) EMC Arquitetura e Comunicação LTDA,
sob CNPJ n. 12.220.693/0001-07, protocolo 1615806/2022; 2) Marineide Weber Arquitetura
- ME, sob CNPJ n. 23.105.629/0001-00, protocolo 1616533/2022; 3) Vilson Vedoy Da Silva-
EPP , sob CNPJ n. 19.944.706/0001-30, protocolo 1598230/2022. Nada mais.

Edital n. 004/22 MANIFESTAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO
REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. Pelo presente edital e devido impossibilidade de
localizar e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou
seus procuradores abaixo elencados, para manifestação da solicitação de cancelamento do
Registro de Responsabilidade Técnica, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos da Resolução n.
91, de 9 de outubro de 2014, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Daniel Dionízio de
Albuquerque, sob CPF nº 003.374.341-07, contratante do RRT nº 9325566 - protocolo
1247532/2021; 2) Marcos Beuren, sob CPF nº 036.917.019-90, contratante do RRT nº
10823644 - protocolo 1607711/2022; 3) Cicera de Oliveira Sobrinho, sob CNPJ nº
42.911.363/0001-29, contratante do RRT nº 12153252 - protocolo 1635989/2022; 4) Elezier
Faria, sob CPF nº 361.873.801-34, contratante do RRT nº 4668304 - protocolo 1618841/2022;
5) Odair Roberto Carnivali, sob CPF nº 651.358.301-20, contratante do RRT nº 5677897 -
protocolo 1618859/2022; 6) Victor Vinicius Gomes Dos Santos 79054390204, sob CNPJ nº
30.546.398/0001-27, contratante do RRT nº 11953219 - protocolo 1604381/2022; e 7) PR
Service Mão De Obra Especializada Ltda, sob CNPJ nº 36.732.795/0001-70, contratante do
RRT nº 11945480 - protocolo 1592671/2022. Nada mais.

Cuiabá, 23 de dezembro de 2022.
ANDRÉ NOR

Presidente do CAU/MT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-27T00:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial